[image: image1.jpg]

Совет депутатов

Студеновского муниципального образования

Турковского муниципального района

Саратовской области

Р Е Ш Е Н И Е

От  25.06.2013 года                                                                                             № 7/3
«Об утверждении положения об установлении,

выплате и перерасчете ежемесячной доплаты

к трудовой пенсии лицам, замещавшим выборные

муниципальные должности и муниципальные

должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления Студеновского
муниципального образования»
                           В соответствии с Федеральным  законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации и Законом Саратовской области «О муниципальных должностях в органах местного самоуправления Саратовской области»,  Уставом Студеновского муниципального образования Совет депутатов Студеновского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение об установлении, выплате и перерасчете размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Студеновского муниципального образования согласно приложению № 1.
 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Студеновского МО___________________ Ю.В.Володин.

Секретарь Совета депутатов_________________ В.Н.Иванова.

                                                                                                     Приложение  № 1 к решению

                                                                                        Совета депутатов  МО

                                                                                                      № 7/3   от 25.06.2013года

П О Л О Ж Е Н И Е

Об установлении, выплате  и пересчете размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам замещавшим выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Студеновского муниципального образования.
               1. Настоящее Положение определяет порядок установления, выплаты и перерасчета размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным  законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации или Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации (далее-ежемесячная доплата к пенсии) лицам, замещавшим в соответствии с Законом Саратовской области «О муниципальных должностях в органах местного самоуправления Саратовской области» выборные муниципальные должности, предусмотренные Сводным перечнем муниципальных должностей Саратовской области (далее - Сводный перечень) и муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Саратовской области, предусмотренные Реестром муниципальных должностей муниципальной службы Саратовской области (далее- Реестр ), закона Саратовской области от 02.08.2007 года № 157-ЗСО
              2. Право на ежемесячную доплату к трудовой пенсии имеют лица, замещавшие выборные муниципальные должности, предусмотренные Сводным перечнем, на постоянной основе не менее трех лет и освобожденные от должности в связи с прекращением полномочий (в том числе – досрочно), за исключением случаев прекращения полномочий, связанных с виновными действиями.

               Ежемесячная доплата к трудовой пенсии указанным лицам устанавливается в размере 897 рублей, а свыше трех лет размер ежемесячной доплаты к трудовой пенсии увеличивается за каждый полный год работы на 0, 2. При этом максимальный размер доплаты не может превышать 1794 рубля.
                Исчисление размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии указанных лиц определяется ( по выбору этих лиц) по муниципальной должности, замещавшейся на день достижения ими возраста, дающего право на пенсию по старости, либо по последней муниципальной должности, полномочия по которой были прекращены (в том числе – досрочно).
             3. Право на ежемесячную доплату к трудовой пенсии  имеют лица,

 замещавшие муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области, предусмотренные Реестром муниципальных должностей муниципальной службы не менее 10 лет и освобожденные от муниципальной должности муниципальной службы по установленным действующим законодательством РФ, за исключением случаев освобождения с муниципальной службы, связанных с виновными действиями.
              4. Ежемесячная доплата к трудовой пенсии муниципальным служащим муниципальной службы органов местного самоуправления  Студеновского муниципального образования при наличии стажа муниципальной службы от 10 лет до 15 лет устанавливается в размере 897 рублей.

          Размер ежемесячной доплаты к трудовой пенсии увеличивается за каждый полный год работы свыше 15 лет на 0,10. При этом максимальный размер доплаты не может превышать 1794 рубля.
           5. Лицам, имеющим стаж, дающий право на установление ежемесячной доплаты к пенсии, ежемесячная доплата к пенсии устанавливается только после назначения трудовой пенсии в соответствии с действующим законодательством.
          6. Стаж муниципальной службы муниципального служащего, дающий право на ежемесячную доплату к трудовой пенсии, включает в себя периоды государственной и муниципальной службы, а также иной деятельности и определяется в порядке, предусмотренном для государственных служащих государственной службы Саратовской области.
         7. Ежемесячная доплата к пенсии не устанавливается лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначены пенсии за выслугу лет или ежемесячное пожизненное содержание, или установлена в соответствии с законодательством области ежемесячная доплата к трудовой пенсии.
         8. Ежемесячная доплата к трудовой пенсии устанавливается на основании письменного заявления об установлении ежемесячной доплаты к пенсии по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению, которое подается в комиссию по установлению ежемесячной доплаты к трудовой пенсии ( далее – комиссия).
        9. К заявлению об установлении ежемесячной доплаты к трудовой пенсии прилагаются следующие документы:

-копия документа, удостоверяющего личность заявителя;

-выписка из трудовой книжки и иные документы, подтверждающие работы в соответствующих должностях и факт увольнения с работы.

-справка из органа, производящего выплату трудовой пенсии, о получении трудовой пенсии на месяц установления доплаты и о прекращении выплаты или неполучении пенсии за выслугу лет или дополнительного пожизненного ежемесячного обеспечения;

-заявление о перечислении ежемесячной доплаты к пенсии на личный банковский счет по месту жительства заявителя.
        10. Комиссия в месячный срок со дня получения всех необходимых документов осуществляет их проверку и принимает решение о ежемесячной доплате к трудовой пенсии согласно приложению № 2. О принятом решении комиссия уведомляет заявителя.
        11. На основании решения комиссии издается постановление главы муниципального образования об установлении ежемесячной доплаты к трудовой пенсии.
        12. Ежемесячная доплата к трудовой пенсии устанавливается и выплачивается со дня подачи заявления, но не ранее дня, следующего за днем увольнения с работы (службы) и назначения трудовой пенсии в соответствии с действующим законодательством.
        13. Ежемесячная доплата к трудовой пенсии выплачивается за счет средств местного бюджета.

Ежемесячная доплата к трудовой пенсии выплачивается администрацией Студеновского муниципального образования через отделение Сберегательного банке России по месту получателя.
       14. Изменения размера доплаты к трудовой пенсии производится на основании решения Совета депутатов Студеновского муниципального образования 1 раз в год.
       15. Ежемесячная доплата к трудовой пенсии устанавливается только не работающим получателям трудовой пенсии.

При поступлении на работу лица, получающего доплату к трудовой пенсии, выплата ежемесячной доплаты к трудовой пенсии приостанавливается со дня поступления на работу. Возобновление выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии осуществляется применительно к порядку установления доплаты.

Лицо, получающее доплату к трудовой пенсии, обязано в 5-дневный срок сообщить в комиссию о наступлении обстоятельств, влекущих приостановление или прекращение выплаты ежемесячной доплаты к пенсии  в соответствии с настоящим Положением.
         16. Выплата ежемесячной доплаты к трудовой пенсии прекращается лицу, которому в соответствии с действующим законодательством назначена пенсия за выслугу лет или ежемесячное пожизненное содержание, или установлено дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение.
         17. В случае смерти лица, получавшего ежемесячную доплату к трудовой пенсии ее выплата прекращается администрацией Студеновского муниципального образования с месяца, следующего за месяцем в котором наступила смерть этого лица.
        18. Приостановление или прекращение выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии осуществляется по решению комиссии и изданным в соответствии с ним постановлением главы муниципального образования.
       19. Суммы ежемесячных доплат к трудовой пенсии, излишне выплаченные получателю вследствие его злоупотребления, возмещаются этим лицом, а в случае его несогласия взыскивается в судебном порядке.
       20. Вопросы, связанные с установлением и выплатой ежемесячной доплаты к пенсии, не урегулированные настоящим Положением, разрешаются применительно к правилам назначения и выплаты трудовых пенсий.

                       Приложение № 1 к Положению об

установлении, выплате и перерасчете

 размера ежемесячной доплаты к

трудовой пенсии лицам,

замещавшим выборные муниципальные

должности муниципальной

службы в органах местного

самоуправления Студеновского

муниципального образования

Председателю комиссии по установлению

ежемесячной доплаты к трудовой пенсии

____________________________________

от___________________________________

                                                                                       (Ф.И.О.)

____________________________________

Домашний адрес:______________________

____________________________________

телефон _____________________________

З А Я В Л Е Н И Е

                   В соответствии с решение Совета депутатов Студеновского муниципального образования от  25.06.2013 года №  7/3  «Об установлении, выплате и перерасчете размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Студеновского муниципального образования» прошу установить мне ежемесячную доплату к назначенной трудовой пенсии____________________________

                                                                                                      (вид пенсии)

Трудовую пенсию получаю в ________________________________________________

                                                                          (наименование органа)

           При устройстве на работу обязуюсь сообщить об этом в комиссию по установлению ежемесячной доплаты к трудовой пенсии в пятидневный срок.

«_______»___________20_____ г.                                  ______________________

                                                                                                (подпись заявителя)

                       Приложение № 2 к Положению об

установлении, выплате и перерасчете

размера ежемесячной доплаты

к трудовой пенсии лицам,

замещавшим выборные муниципальные

должности и муниципальные

должности муниципальной службы

 в органах местного самоуправления

 Студеновского муниципального

 образования

Администрация Студеновского муниципального образования

Комиссия по установления ежемесячной доплаты

к трудовой пенсии
Р Е Ш Е Н И Е
От «__»__________20____года                                                              №______

«Об определении размера ежемесячной
доплаты к трудовой пенсии»
                       В соответствии с решением Совета депутатов Студеновского муниципального образования от 25.06.2013  года № 7/3  «Об установлении,  выплате и перерасчете размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Студеновского муниципального образования:

1. Определить к трудовой пенсии (Ф.И.О.)___________________________________________________________________________________________________________________________________________________
в размере ______________рублей в месяц ежемесячную доплату к трудовой пенсии в размере______________________________________ что составляет ______________рублей.

2. Приостановить выплату ежемесячной доплаты к трудовой пенсии с___________________ года.
в связи с ____________________________________________________________________;

3. Возобновить выплату ежемесячной доплаты к трудовой пенсии с ____________________ года
в связи с ____________________________________________________________________ ;

4. Прекратить выплату ежемесячной доплаты к трудовой пенсии с ______________________года
в связи ____________________________________________________________________
Председатель комиссии___________________________

Члены комиссии_________________________________
                             _________________________________

                             _________________________________
АДМИНИСТРАЦИЯ

СТУДЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСЧЕТ

РАЗМЕРА ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПЕНСИИ

На «____»_____________20___года

Фамилия____________________________

Имя________________________________

Отчество____________________________

Занимаемая муниципальная должность________________________

Заработная плата за - ____месяцев                                                 _______

В том числе оклад                                                                            ______                                   Базовая пенсия                                                                                 _______

Стаж                                                                                                   _______

Доплата к основной пенсии составляет____________________________________________

Главный бухгалтер  ______________________ (Ф.И.О.)
ПРОТОКОЛ  №_______
Заседания комиссии по установлению ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Студеновского муниципального образования

От «_____»______________20____ года

Председатель комиссии            Володин Юрий Владимирович – глава  Студеновского МО
Заместитель председателя        Иванова Валентина Николаевна – депутатов Совета

Секретарь комиссии                  Пылина Ирина Викторовна – главный специалист

                                                     администрации МО

Члены комиссии:                       Шпырева Валентина Павловна – специалист 1 категории
                                                     администрации  МО

                                                     Носарева Елена Александровна – инспектор ВУС
                                                     администрации МО

Повестка дня:

1.Установление  стажа муниципальной службы для выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии _________________________________________________________
Слушали: Володина Юрия Владимировича  – главу Студеновского муниципального образования.

__________________________________________работала:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Всего стаж работы :________года _____ месяц ______ дней (основание: трудовая книжка)

Комиссия решила:
1. Утвердить стаж муниципальной службы ___________________________________ – пенсионеру, работавшей:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Всего стаж работы :________года _____ месяц ______ дней (основание: трудовая книжка)

Председатель комиссии

по установлению ежемесячной

доплаты к трудовой пенсии       ________________Володин Ю.В.
Секретарь комиссии             ___________________Пылина И.В.